
Einwohner am 31.12.2021

absolut v. H. absolut v. H. absolut v. H.

unklar 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Stadtkern 3.769 3.850 7.619 8,7% 2.699 2.887 5.586 73,3% 1.070 963 2.033 26,7%

Alt-Marl 4.547 5.010 9.557 11,0% 4.177 4.678 8.855 92,7% 370 332 702 7,3%

Brassert 5.558 5.546 11.104 12,7% 4.980 5.014 9.994 90,0% 578 532 1.110 10,0%

Drewer-Nord 4.714 4.344 9.058 10,4% 3.437 3.428 6.865 75,8% 1.277 916 2.193 24,2%

Drewer-Süd 4.857 4.768 9.625 11,0% 3.890 4.070 7.960 82,7% 967 698 1.665 17,3%

Hüls-Nord 3.181 3.243 6.424 7,4% 2.543 2.661 5.204 81,0% 638 582 1.220 19,0%

Hüls-Süd 5.984 6.320 12.304 14,1% 5.189 5.563 10.752 87,4% 795 757 1.552 12,6%

Marl-Hamm 4.629 4.748 9.377 10,8% 4.127 4.256 8.383 89,4% 502 492 994 10,6%

Chemiezone 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Polsum 2.149 2.367 4.516 5,2% 2.078 2.306 4.384 97,1% 71 61 132 2,9%

� � � � � � � � � � � � � 	 � 
 � 3.796 3.774 7.570 8,7% 3.244 3.336 6.580 86,9% 552 438 990 13,1%

Marl 43.184 43.970 87.154 100,0% 36.364 38.199 74.563 85,6% 6.820 5.771 12.591 14,4%

Stadtteile

31.12.2021 31.12.2020

natürlicher 

Saldo

Wanderung

s-saldo

Umzugs-

saldo Sonstiges*

unklar 0 0 0 0 0 0 0

Stadtkern 7.619 7.803 -184 -30 -141 -19 6

Alt-Marl 9.557 9.610 -53 -89 -11 56 -9 

Brassert 11.104 11.152 -48 -71 64 -39 -2 

Drewer-Nord 9.058 9.074 -16 20 23 -60 1

Drewer-Süd 9.625 9.447 178 -46 235 2 -13 

Hüls-Nord 6.424 6.615 -191 -97 -101 3 4

Hüls-Süd 12.304 12.380 -76 -114 -2 38 2

Marl-Hamm 9.377 9.443 -66 -19 -38 -10 1

Chemiezone 0 0 0 0 0 0 0

Polsum 4.516 4.597 -81 -46 -41 9 -3 

� � � � � � � � � � � � � 	 � 
 � 7.570 7.782 -212 -20 -216 20 4

Marl 87.154 87.903 -749 -512 -228 0 -9 

* Registerbereinigungen und Hauptwohnsitzänderungen

Einwohner insgesamt
Differenz 

aus Bestand

Differenz aus Bewegung

Stadtteile

insgesamt Deutsche Nichtdeutsche

m w insgesamt m w insgesamt m w insgesamt

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle



31.12.2021 31.12.2020 Geburten Sterbefälle Zuzüge Fortzüge

innerhalb des 

gleichen 

Stadtteils

aus einem 

anderen 

Stadtteil

in einen 

anderen 

Stadtteil

Stadtkern 7.619 7.803 79 109 326 467 99 223 -242 6 -184 

Alt-Marl 9.557 9.610 92 181 325 336 143 282 -226 -9 -53 

Brassert 11.104 11.152 89 160 427 363 190 299 -338 -2 -48 

Drewer-Nord 9.058 9.074 117 97 753 730 163 335 -395 1 -16 

Drewer-Süd 9.625 9.447 85 131 1002 767 110 370 -368 -13 178

Hüls-Nord 6.424 6.615 49 146 198 299 119 271 -268 4 -191 

Hüls-Süd 12.304 12.380 112 226 430 432 202 424 -386 2 -76 

Marl-Hamm 9.377 9.443 82 101 249 287 199 205 -215 1 -66 

Chemiezone 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Polsum 4.516 4.597 34 80 150 191 68 46 -37 -3 -81 

Sinsen-

Lenkerbeck 7.570 7.782 78 98 300 516 115 228 -208 4 -212 

Marl 87.154 87.903 817 1329 4.160 4.388 1.408 2.683 -2.683 -9 -749 

Stadtkern 7.619 8,7% 79 9,7% 109 8,2% 326 7,8% 467 10,6% 100 13,8%

Alt-Marl 9.557 11,0% 92 11,3% 181 13,6% 325 7,8% 336 7,7% 54 7,5%

Brassert 11.104 12,7% 89 10,9% 160 12,0% 427 10,3% 363 8,3% 63 8,7%

Drewer-Nord 9.058 10,4% 117 14,3% 97 7,3% 753 18,1% 730 16,6% 122 16,9%

Drewer-Süd 9.625 11,0% 85 10,4% 131 9,9% 1002 24,1% 767 17,5% 81 11,2%

Hüls-Nord 6.424 7,4% 49 6,0% 146 11,0% 198 4,8% 299 6,8% 67 9,3%

Hüls-Süd 12.304 14,1% 112 13,7% 226 17,0% 430 10,3% 432 9,8% 99 13,7%

Marl-Hamm 9.377 10,8% 82 10,0% 101 7,6% 249 6,0% 287 6,5% 76 10,5%

Chemiezone 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Polsum 4.516 5,2% 34 4,2% 80 6,0% 150 3,6% 191 4,4% 6 0,8%

Sinsen-

Lenkerbeck 7.570 8,7% 78 9,5% 98 7,4% 300 7,2% 516 11,8% 55 7,6%

Marl 87.154 100,0% 817 100,0% 1329 100,0% 4.160 100,0% 4.388 100,0% 723 100,0%

Registerbereini

gungen und 

Hauptwohnsitz

änderungen

Bevölkerungss

aldoStadtteile

Einwohner insgesamt Natürliche Bewegungen Außenwanderungen Binnenwanderungen

Stadtteile

Einwohner insgesamt Natürliche Bewegungen 2021 Außenwanderungen 2021

Staatsangehörigkeits-

änderungen 2021
31.12.2021 Geburten Sterbefälle Zuzüge Fortzüge

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Deutsche und Nichtdeutsche in Marl am 31.12.2021
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Prozentualer Anteil der Deutschen und Nichtdeutschen in Marl am 31.12.2021

Nichtdeutsche
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Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle



7
.6

1
9

9
.5

5
7

1
1

.1
0

4

9
.0

5
8

9
.6

2
5

6
.4

2
4

1
2

.3
0

4

9
.3

7
7

4
.5

1
6

7
.5

7
0

79

92
89

117

85

49

112

82

34

78

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

110

120

130

0

1.000

2.000

3.000

4.000

5.000

6.000

7.000

8.000

9.000

10.000

11.000

12.000

13.000

Stadtkern Alt-Marl Brassert Drewer-Nord Drewer-Süd Hüls-Nord Hüls-Süd Marl-Hamm Polsum Sinsen-
Lenkerbeck

Absolute Anzahl der Einwohner am 31.12.2021 und Anzahl der Geburten Januar bis Dezember  

Einwohner

Geburten
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Prozentualer Anteil der Einwohner und Geburten in den Stadtteilen an der jeweiligen Gesamtzahl Stadt Marl am 31.12.2021

Einwohner

Geburten

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Absolute Anzahl der Einwohner am 31.12.2021 und Anzahl der Sterbefälle Januar bis Dezember 

Einwohner

Sterbefälle
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Prozentualer Anteil der Einwohner und Sterbefälle in den Stadtteilen an der jeweiligen Gesamtzahl Stadt Marl am 31.12.2021

Einwohner

Sterbefälle

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle



7
.6

1
9

9
.5

5
7

1
1

.1
0

4

9
.0

5
8

9
.6

2
5

6
.4

2
4

1
2

.3
0

4

9
.3

7
7

4
.5

1
6

7
.5

7
0

326 325

427

753

1002

198

430

249

150

300

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

1100

0

1.000

2.000

3.000

4.000

5.000

6.000

7.000

8.000

9.000

10.000

11.000

12.000

13.000

Stadtkern Alt-Marl Brassert Drewer-Nord Drewer-Süd Hüls-Nord Hüls-Süd Marl-Hamm Polsum Sinsen-
Lenkerbeck

Absolute Anzahl der Einwohner am 31.12.2021 und Anzahl der Zuzüge Januar bis Dezember 

Einwohner

Zuzüge
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Prozentualer Anteil der Einwohner und Zuzüge in den Stadtteilen an der jeweiligen Gesamtzahl Stadt Marl am 31.12.2021

Einwohner

Zuzüge

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Absolute Anzahl der Einwohner am 31.12.2021  und Anzahl der Fortzüge Januar bis Dezember 

Einwohner

Fortzüge
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Prozentualer Anteil der Einwohner und Fortzüge in den Stadtteilen an der jeweiligen Gesamtzahl Stadt Marl am 31.12.2021

Einwohner

Fortzüge

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Anzahl der Geburten und Sterbefälle Januar bis Dezember 2021

Geburten Sterbefälle
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Prozentualer Anteil der Geburten- und Sterbefälle Januar bis Dezember 2021

Geburten Sterbefälle

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Anzahl der Zuzüge und Fortzüge Januar bis Dezember 2021

Zuzüge Fortzüge
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Prozentualer Anteil der Zu- und Fortzüge Januar bis Dezember 2021

Zuzüge Fortzüge

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Anzahl der Umzüge innerhalb der Stadt Marl Januar bis Dezember 2021

Umzüge innerhalb des gleichen Stadtteils Umzüge aus einem anderen Stadtteil (Zugang) Umzüge in einen anderen Stadtteil (Abgabg) Umzugssaldo

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle



Einwohner der Stadt Marl nach statistischen Bezirken am 31.12.2021

männlich weiblich unter 18 J. 18 J. u. älter ab 65 J. Deutsche Nichtdeutsche

11 Stadtmitte 7.619 111 Stadtkern-Mitte 2.567 1.310 1.257 451 2.116 582 1.763 804

112 Stadtkern-West 1.409 650 759 300 1.109 307 1.064 345

113 Stadtkern-Ost 1.916 977 939 532 1.384 244 1.093 823

114 Stadtkern-Kreuzstraße 1.727 832 895 183 1.544 671 1.666 61

12 Alt-Marl 9.557 121 Alt-Marl-Mitte 2.422 1.153 1.269 350 2.072 642 2.176 246

122 Alt-Marl-Ost 1.935 892 1.043 291 1.644 553 1.672 263

123 Alt-Marl-Volkspark 1.058 510 548 171 887 265 1.000 58

124 Alt-Marl-Riegefeld 3.198 1.537 1.661 380 2.818 921 3.082 116

125 Alt-Marl-Frentrop 412 200 212 52 360 100 404 8

126 Alt-Marl-Süd 532 255 277 70 462 136 521 11

13 Brassert 11.104 131 Alt-Brassert 4.014 2.028 1.986 644 3.370 772 3.491 523

132 Brassert-Rheinstahlsiedlung 3.084 1.556 1.528 399 2.685 720 2.944 140

133 Brassert-ECA-Siedlung 3.827 1.884 1.943 582 3.245 910 3.389 438

134 Brassert-Schlenkesiedlung/Arenbergischer Forst 179 90 89 22 157 43 170 9

14 Drewer-Nord 9.058 141 Drewer-Nord-Alte Bunasiedlung 2.278 1.225 1.053 496 1.782 318 1.557 721

142 Drewer-Nord-Blumensiedlung 912 466 446 115 797 233 889 23

143 Drewer-Nord-Bereitschaftssiedlung 2.982 1.548 1.434 612 2.370 500 2.395 587

144 Drewer-Nord-Nibelungensiedlung 2.886 1.475 1.411 558 2.328 522 2.024 862

15 Drewer-Süd 9.625 151 Drewer-Süd-Zentrum 3.346 1.705 1.641 446 2.900 794 2.579 767

152 Drewer-Süd-Westfalenstraße 3.617 1.852 1.765 780 2.837 651 2.814 803

153 Drewer-Süd-Langehegge 1.927 934 993 260 1.667 525 1.852 75

154 Drewer-Süd-Wellerfeldweg 735 366 369 114 621 255 715 20

21 Hüls-Nord 6.424 211 Hüls-Nord-Zentrum 1.028 483 545 214 814 240 860 168

212 Hüls-Nord-Enkesiedlung 1.673 831 842 297 1.376 381 1.325 348

213 Hüls-Nord-Silvertsiedlung 3.044 1.520 1.524 506 2.538 564 2.435 609

214 Hüls-Nord-Auguste Victoria I/II 679 347 332 87 592 220 584 95

22 Hüls-Süd 12.304 221 Alt-Hüls 4.812 2.407 2.405 885 3.927 850 3.985 827

222 Hüls-Süd-Komponistensiedlung 5.570 2.669 2.901 938 4.632 1.216 4.940 630

223 Hüls-Süd-Zentrum 545 242 303 17 528 300 488 57

224 Hüls-Süd-Auf Höwings Feld 1.377 666 711 225 1.152 313 1.339 38

30 Marl-Hamm 9.377 301 Marl-Hamm-Alte Waldsiedlung 3.937 1.946 1.991 685 3.252 758 3.254 683

302 Marl-Hamm-Neue Waldsiedlung 2.032 972 1.060 316 1.716 453 1.881 151

303 Marl-Hamm-Sickingmühle 2.144 1.083 1.061 285 1.859 474 2.066 78

304 Marl-Hamm-Zollvereinsiedlung 1.264 628 636 243 1.021 224 1.182 82

40 Chemiezone 0 400 Chemiezone 0 0 0 0 0 0 0 0

50 Polsum 4.516 501 Polsum-Süd 1.342 652 690 161 1.181 423 1.302 40

502 Polsum-Nord 3.174 1.497 1.677 398 2.776 1.000 3.082 92

60 Sinsen-Lenkerbeck 7.570 601 Sinsen-Bahnhof Sinsen 1.065 563 502 159 906 187 898 167

602 Sinsen-Gewerbegebiet Lenkerbeck 185 94 91 28 157 38 170 15

603 Sinsen-Zentrum 1.026 524 502 130 896 259 912 114

604 Sinsen-Schulstraße 3.931 1.909 2.022 587 3.344 977 3.465 466

605 Sinsen-Haard 137 80 57 29 108 6 127 10

606 Sinsen-Nonnenbusch 1.226 626 600 228 998 215 1.008 218

Summe 87.154 87.154 43.184 43.970 14.226 72.928 19.762 74.563 12.591

87.154 87.154

pro Stadtteil insgesamt pro Statistikbezirk insgesamt

Datenquelle: Stadtverwaltung Marl, Einwohnermeldedatei; Datenaufbereitung: Haupt- und Personalamt, Statistikstelle



Einwohner der Stadt Marl nach statistischen Bezirken - Gewinne bzw. Verluste 2021

männlich weiblich unter 18 J. 18 J. u. älter ab 65 J. Deutsche Nichtdeutsche

11 Stadtmitte -184 111 Stadtkern-Mitte -101 -82 -19 -7 -94 -26 -40 -61 

112 Stadtkern-West -25 -12 -13 5 -30 -14 -27 2

113 Stadtkern-Ost -35 -30 -5 20 -55 9 -46 11

114 Stadtkern-Kreuzstraße -23 -18 -5 3 -26 8 -25 2

12 Alt-Marl -53 121 Alt-Marl-Mitte -13 -6 -7 0 -13 -5 -26 13

122 Alt-Marl-Ost -19 4 -23 1 -20 7 -22 3

123 Alt-Marl-Volkspark -19 -9 -10 -1 -18 -9 -23 4

124 Alt-Marl-Riegefeld -4 -5 1 15 -19 37 -14 10

125 Alt-Marl-Frentrop 8 4 4 10 -2 -5 10 -2 

126 Alt-Marl-Süd -6 -9 3 7 -13 -4 8 -14 

13 Brassert -48 131 Alt-Brassert -81 -32 -49 -12 -69 -1 -90 9

132 Brassert-Rheinstahlsiedlung -8 8 -16 -8 0 4 -17 9

133 Brassert-ECA-Siedlung 27 17 10 20 7 -2 -14 41

134 Brassert-Schlenkesiedlung/Arenbergischer Forst 14 5 9 5 9 0 13 1

14 Drewer-Nord -16 141 Drewer-Nord-Alte Bunasiedlung 50 39 11 57 -7 -7 -66 116

142 Drewer-Nord-Blumensiedlung -12 -5 -7 5 -17 -5 -10 -2 

143 Drewer-Nord-Bereitschaftssiedlung 0 -15 15 25 -25 8 -7 7

144 Drewer-Nord-Nibelungensiedlung -54 -32 -22 7 -61 7 -36 -18 

15 Drewer-Süd 178 151 Drewer-Süd-Zentrum 69 65 4 6 63 2 -41 110

152 Drewer-Süd-Westfalenstraße 72 60 12 -12 84 -1 -16 88

153 Drewer-Süd-Langehegge 50 25 25 23 27 -14 45 5

154 Drewer-Süd-Wellerfeldweg -13 -5 -8 -2 -11 -3 -12 -1 

21 Hüls-Nord -191 211 Hüls-Nord-Zentrum -65 -23 -42 -34 -31 -10 -47 -18 

212 Hüls-Nord-Enkesiedlung -84 -33 -51 -14 -70 -12 -67 -17 

213 Hüls-Nord-Silvertsiedlung -44 -30 -14 -15 -29 1 -35 -9 

214 Hüls-Nord-Auguste Victoria I/II 2 -3 5 2 0 18 20 -18 

22 Hüls-Süd -76 221 Alt-Hüls 4 1 3 17 -13 -16 -24 28

222 Hüls-Süd-Komponistensiedlung -24 -28 4 17 -41 26 -22 -2 

223 Hüls-Süd-Zentrum -36 -29 -7 1 -37 -12 -28 -8 

224 Hüls-Süd-Auf Höwings Feld -20 -8 -12 -2 -18 -3 -19 -1 

30 Marl-Hamm -66 301 Marl-Hamm-Alte Waldsiedlung 11 8 3 3 8 -15 15 -4 

302 Marl-Hamm-Neue Waldsiedlung -38 -20 -18 -9 -29 -1 -28 -10 

303 Marl-Hamm-Sickingmühle -46 -31 -15 -8 -38 19 -37 -9 

304 Marl-Hamm-Zollvereinsiedlung 7 8 -1 9 -2 3 6 1

40 Chemiezone 0 400 Chemiezone 0 0 0 0 0 0 0 0

50 Polsum -81 501 Polsum-Süd -8 -3 -5 -2 -6 3 -11 3

502 Polsum-Nord -73 -49 -24 -1 -72 -4 -65 -8 

60 Sinsen-Lenkerbeck -212 601 Sinsen-Bahnhof Sinsen -27 -11 -16 -4 -23 0 -20 -7 

602 Sinsen-Gewerbegebiet Lenkerbeck 5 0 5 3 2 0 4 1

603 Sinsen-Zentrum -15 -2 -13 5 -20 -5 -21 6

604 Sinsen-Schulstraße -186 -139 -47 0 -186 13 -87 -99 

605 Sinsen-Haard -13 -12 -1 -2 -11 1 -4 -9 

606 Sinsen-Nonnenbusch 24 10 14 7 17 11 49 -25 

Summe -749 -749 -427 -322 140 -889 3 -877 128

-427 -322 140 -889 3 -877 128

pro Stadtteil insgesamt pro Statistikbezirk insgesamt

Datenquelle: Stadtverwaltung Marl, Einwohnermeldedatei; Datenaufbereitung: Haupt- und Personalamt, Statistikstelle


